
CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0103001/2021

FLS. jP-Ll
RUB

y
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0103001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021

TIPO; MENOR PREÇO
DATA: 16/04/2021

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de informática que
disponibilize o licenciamento e a concessão de uso de software - Arrecadação Tributária,
visando atender às necessidades da administração municipal.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação do município de Trizidela do Vale-MA, designada de acordo com a legislação que
rege a matéria, conforme quadro abaixo: O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, designada pela Portaria n° 47/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro
abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE À NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO. (PORTARIA N° 47/2021 de 05/01/2021).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
VINCULO

EMPREGATÍCIO
FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA PRESIDENTE 47/2021 COMISSIONADO

FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA

SECRETARIA

DA CPL
47/2021 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM
MEMBRO DA

CPL
47/2021 EFETIVO

Dando início aos trabalhos, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de
preços da licitante habilitada no processo licitatório n° 0103001/2021, na modalidade

TOMADA DE PREÇOS. A proposta apresentada é a enumeradas:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE
DOCUMENTOS DE

IDENTIFICAÇÃO

IZAIAS DELFINO DOS SANTOS 26.529.188/0001-53
OZENILTON COSTA

DE SANTANA

RG n® 441950957 SSP/MA

CPF: 930.692.943-91

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE

VALOR

UNITÁRIO
MENSAL

ESTIMADO

R$

VALOR

UNITÁRIO
MENSAL

PROPOSTA

R$

VALOR TOTAL

PARA 9 MESES

PROPOSTA

R$

1

LICENÇA DE USO DE
SOFTWARE

ARRECADAÇÃO
TRIBUTÁRIA

MÊS 9 4.028,81 3.600,00 32.400,00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale^p^aranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0103001/2021

FLS.

RUB V
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Examinada a proposta da empresa: ficando assim classificada:

Os membros da Comissão Julgadora decidem, em sua unidade, classificar a proposta na

seguinte conformidade:

EMPRESA

VALOR TOTAL DA

PROPOSTA

R$

CLASSIFICAÇÃO

IZAIAS DELFINO DOS SANTOS. 32.400,00 P CLASSIFICADA

O critério utilizado para fins de julgamento foi o de menor preço global de acordo com o

estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a empresa IZAIAS DELFINO

DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 26.529.188/0001-53 classificada em 1° lugar e

VENCEDORA deste certame com o valor total de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e

quatrocentos reais). O Presidente indagou a empresa a intenção de recorrer dos atos de

julgamento da proposta de preços, a representante da Empresa IZAIAS DELFINO DOS

SANTOS, inscrita no CNPJ: 26.529.188/0001-53, respondeu negativamente, abdicando do

direito de recorrer, dos atos aqui praticados.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a

sessão, lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai por todos assinada, na

forma da legislação vigente.

Trizidela do Vale (MA), 16 de abril de 2021.

EMPRESA PARTICIPANTE;

)S.IZMAS DELFINO DOS SANI

CNPJ: 26.529.188/0001-53

OZENILTON COSTA DE SANTANA

RGn" 441950957 SSF/MA

CPF: 930.692.943-91

PROCURADOR

TÓ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

yyiS-

ipe PiBfreiro i\ogueira
residente C

Portaria 47/202

Antônio da SíTva Àmorim
Membro

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br


